
SUNNY X K
 灯 油 用 計 量 機

灯油の店計量機

省スペース展開
作業が断然ラク
省スペース展開
作業が断然ラク
省スペース展開
作業が断然ラク
バリュー価格に挑戦バリュー価格に挑戦バリュー価格に挑戦

灯油の店 計量機灯油の店 計量機
お客様の輪がどんどん広がる！繋がる！お客様の輪がどんどん広がる！繋がる！



灯油の蔵版・拡販でお悩みなら最適の計量機です！灯油の増販・拡販でお悩みなら最適の計量機です！

■ ミニマムな空間での作業ロスを排除。高次元でのパフォーマンスを発揮。
■ 人手をカバーするシンプルで高機能な操作を実現。
■ リピート注油で効率よく連続オーダーに対応。

■ より使いやすくスリムに作業空間、接客空間をデザイン。日常の快適を最小スペースで演出。
■ 必用十分な機能を合理的に設計施工。確かな技術力で安心を提供。
■ 「先進の環境づくり」で、見えない地下まで究めた「灯油の店」であなたを応援します。

一人で
ＯＫ!

!

一人で
ＯＫ!

!

すべてが

ジャストフィット
いつも
清潔キレイ

簡単明快
ストレスなし

「容量サイズと数量」を昼夜通して一目瞭然！
オーダー明確！技有り表示カウンター！！

「フリー」ボタンで少量・大容量を問わず
お好みで必要な量を注油できます。

「９Ｌ・１８Ｌ・２０Ｌ」容器にジャストフィット！

ノズルユニットは「スライドアシスト機能」で
簡単に容器を”セット＆ホールド”！！

  オーダー入力は指定容器
のボタンを缶数分押すだけ！

傾斜付きの天板で
　　　　　　　「油ダレ」対策も万全！

集油機能で不快ゼロ！
売り場を常に清潔に保ちます！！

メインキーをひねるだけでクイック起動！
　　忙しい時でも掛け持ち業務を
　　　　バックアップ！

作業がだんぜんラク！スペースを最大限に有効活用！

フレキシブル＆キレイ＆スピーディ！フレキシブル＆キレイ＆スピーディ！ 簡単操作でスタッフにもやさしい

１８Ｌor２０Ｌ容器なら
該当するボタンを
押すだけ

大型ボタンで
作業はシンプル!!
スタッフの

作業負担を軽減！
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瞬時に起動！！
掛け持ち業務の合間でも
待たせずスピード対応
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（オプション）

４ｍ・５ｍの
ロングホース仕様

も用意
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も用意
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も用意

傾斜のついた
ステンレス製の天板は
拭き掃除も容易で
いつもキレイ
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傾斜のついた
ステンレス製の天板は
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大きい文字で
明るくハッキリ表示！
スタッフ・お客様にも

好評です！！
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スピーディーに
効率よく自動満タン
選んでナットク！

オートストップノズル
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スピーディーに
効率よく自動満タン
選んでナットク！

オートストップノズル

ポリ容器３缶を
１ノズルに対しセット
ワイド＆スムーズな
ポリカンサーバ
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容器サイズを
気にせず片手でラクラク！
セット＆ホールド機構
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フ
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フ
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灯油の店計量機灯油の店計量機

灯油の販売を検討されているお客様！「灯油の店」があります！灯油の販売を検討されているお客様！「灯油の店」があります！

環境保全型
店　舗ローコスト レイアウト

自由自在

お客様もスタッフも気持ちい～サービス空間を創造！

新戦力！マーケットシリーズ「灯油の店」新戦力！マーケットシリーズ「灯油の店」

操作ミス
も激減！

簡単操作でスタッフにもやさしい

操作ミス
も激減！

接客ス
ペース

は
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・ピカピ
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ポリ缶サ
ーバー
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いつも
キレイ スライド

アシスト
スライド
アシスト

州油機能
で不快ゼロ
集油機能
で不快ゼロ

運営コンセプトにあわせた設計運営コンセプトにあわせた設計

樹脂製
ＥｃｏＭａｘ
タンク

樹脂製
ＥｃｏＭａｘ
タンク

Ｅ通気弁Ｅ通気弁

荷卸し用
各種部材
荷卸し用
各種部材

各種
マンホール
各種

マンホール

精密
油面計
精密
油面計

油水
分離槽
油水
分離槽ＦＲＰ

サンプ
(タンク)

ＦＲＰ
サンプ
(タンク)

樹脂製
ＪＴＯＦｌｅｘ
配管

樹脂製
ＪＴＯＦｌｅｘ
配管

耐火板ＢＯＸ
(通気・注油口)
耐火板ＢＯＸ
(通気・注油口)

信頼の製品

長く安心して使える
施設をご提供

長く安心して使える
施設をご提供

確かな施工 安心メンテ

灯油の店灯油の店

見えない地下も安心の店づくり見えない地下も安心の店づくり

燃料店
お米屋さん等
灯油配送の容器
詰め込みもスムーズ
増販の新戦力

1
2

1
2

3
4
5
6

ＤＩＹ店
ホームセンター
狭い設置スペースでも
レイアウト自在で
広く使えます

ドラム缶詰替え
（一般取扱所等）

ホームローリー詰替え
（一般取扱所等）

灯油のお店

電食や腐食の心配が無く、信頼性の高い配管材です。
また、電気融着でつなぎ目の無い一体型管路が可能です。

電気融着方式で、つなぎ目が
無い一体型管路

電熱線
溶けた樹脂

パイプ

接合材

■ 樹脂配管（埋設用）

■ EcoMax G（プレミアム地下タンク）

２重殻地下タンクのタンク内部全体をコーティングし、
腐食や電食から内殻をガード。

タンク内にスラッジを発生させない
安心できる４層構造を採用

ＦＲＰサンプ

内殻 : 鋼板

Ｇコート ： ＦＲＰ

間　隙

外殻 : FRP
コート

外殻 : FRP

間　隙

内殻 : 鋼板
内面Ｇコート : FRP



型　　式
■機種・主な装備

ＭＡA2222ダブル ＭＡA1222ダブル

給 油 系 統 図

外　観　図

ホ  ー  ス
3ｍ（標準）
（４ｍ ・ 5m ： オプション）

ノ  ズ  ル
●ハイリーチノズル

メーターM

ポ ン プＰ

カウンタC

ノ ズ ル

１モーターあたり　【７５０Ｗモーター３．8Ａ／３．４Ａ】　【４００Ｗモーター2.2Ａ／2.0Ａ】　(AC２00V±２0V(50/60Hz))
消 費 電 流

寸　法 （ｍｍ）

動 力 回 路
操 作 回 路

質　量 （ｋｇ）
ポリカンサーバ
計　量　機 180

40

吐 出 量(※)
４０Ｌ／ｍｉｎ （標準速） ：組 合 せ ①

組 合 せ ②
組 合 せ ③

４０Ｌ／ｍｉｎ （標準速）

１．6Ａ(AC100V±10V(50/60Hz))

640560

530

30
0

50

14
90

■
■４ｍ、５ｍホース
ポンプトップサイン

■ノズル掛け（側面パネルにノズルを収納／いたずら・盗難防止）
オプション装備

■ 感震自動給油停止装置

■ 色別大ボタンスイッチ
■ 操作キー（計量機から離れるときに全ての動作をロックできます。）

■ バックライト付き液晶カウンター
■ 専用ポリ缶サーバー

標   準   装   備

消耗品交換時期表示■

●共通仕様
最大吸入揚程 ４ｍ（ガソリン柱）
計量精度 ±５／１０００（検定公差内）

缶 種 表 示 ２桁 18 or 20Ｌ
表示 缶 数 表 示 １桁

計 量 表 示 6桁

（文字高さ ３５ｍｍ）プリセット表示
(固定値)（文字高さ ３５ｍｍ）

（文字高さ 35ｍｍ）０．０１ ９９９９．９９Ｌ
1 ・ 2 ・ ３缶

～
積算計 電子式  ： １０桁（カウンターに表示） ／ 電磁式 ： ７桁
管理計 電子式  ：　５桁（カウンターに表示）

カウンター
マイコン式電子カウンター
　［表示部 ： ＬＣＤ］ ［バックライト ： ＬＥＤ］ ［文字色 ： 黒］
　＊停電時バックアップ機能付き

発信器 ０．０１Ｌパルス発信器
ポンプ 内歯式サイレントギヤーポンプ
メーター ４ピストン式容積型
流量コントロール弁 電磁弁：２段バルブ
モーター ７５０Ｗ（三相）
ホース 3ｍ、耐油、耐候性、アース線入り
ノズル ハイリーチノズル（トリガータイプ）
安全継手 離脱荷重 ８００Ｎ～１８０0Ｎ以下

設置環境 気温 ： －２０℃～＋40℃
湿度 ： 計量機外装部 １００％ ・ 計量機内部 ５％～９５％

（３５℃～１２０℃の方向からの引張り時）

P1

C1

A

M1
P2

C2

B

M2

A B

４０Ｌ／ｍｉｎ （標準速） ： 6０Ｌ／ｍｉｎ （中高速）A B

6０Ｌ／ｍｉｎ （中高速） ： 6０Ｌ／ｍｉｎ （中高速）A B

※ＭＡA１２２２は、同時給油の場合は吐出量が35Ｌ／ｍｉｎになります。（組合せ①・②共）

計量機 ： Ｗ914×Ｈ1490×Ｄ640 ／ ポリカンサーバ ： Ｗ1255×Ｈ947×Ｄ560

A

A

４０Ｌ／ｍｉｎ （標準速）B

6０Ｌ／ｍｉｎ （中高速）B

150

１．1Ａ(AC100V±10V(50/60Hz))

４０Ｌ／ｍｉｎ （標準速） ：

C1

A

M1

C2

B

M2
P1

6０Ｌ／ｍｉｎ （中高速） ：

灯油の店計量機灯油の店計量機

914

1255

1
2

1
2

3
4
5
6

専用ノズル掛けで
オフシーズンや閉店後の
ノズルを収納・ロック
（オプション）

専用ノズル掛けで
オフシーズンや閉店後の
ノズルを収納・ロック
（オプション）

専用ノズル掛けで
オフシーズンや閉店後の
ノズルを収納・ロック
（オプション）オフシーズンも

　スッキリ＆コンパクト！
オフシーズンも
　スッキリ＆コンパクト！

特製ステ
ッカーで

　明るく
ほんわ

かアピー
ル！

特製ステ
ッカーで

　明るく
ほんわ

かアピー
ル！
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●法規改正および製品の改良のため、このカタログに掲載されている仕様・デザインなどは予告なしに変更する場合があります。 ●写真などは印刷のため商品の色と多少異なる場合があります。

この製品の取扱いについては、製品に添付されている取扱説明書等にしたがってください。

● 北海道支店
● 東 北 支 店
● 関 東 支 店
● 東 京 支 店
● 中 部 支 店
● 関 西 支 店
● 中四国支店
● 九 州 支 店

050-9000-0700
050-9000-0690
050-9000-2474
050-9000-0303
050-9000-2345
050-9000-2500
050-9000-2311
050-9000-0740

〒060-0009
〒983-0036
〒321-0973
〒230-0023
〒461-0040
〒556-0028
〒733-0012
〒812-0892

札幌市中央区北九条西24-4-15
仙台市宮城野区苦竹2-7-3 2 
宇都宮市岩曽町1395-1
横浜市鶴見区市場西中町10-7
名古屋市東区矢田3-2-25
大阪市浪速区久保吉2-2-14
広島市西区中広町1-2-23
福岡市博多区東那珂3-6-13

011-644-1042
022-236-7782
028-662-1159
045-511-2828
052-721-3165
06-6567-3303
082-294-6105
092-413-6680

（上記のほか、全国に70ヵ所の販売拠点がございます。）
https://tatsuno-corporation.com

03-3452-6125050-9000-0567
東京都港区三田三丁目２番６号


